
Příroda a cestování
Plitvický poklad_______________Ш
Mezi azurovými hladinami proslulých chorvatských jezer 
hledal kdysi zlatý poklad i legendární Vinnetou

Vrásky matky Země___________ Щ
Řeky, jež si po m iliony let neúnavně razily cestu skrz skály, 
vytvořily nejkrásnější kaňony naší planety

Indie převlečená za Afriku______HD
V národním parku Kaziranga na vás čekají sloni, exotičtí 
ptáci, a možná i král džungle...

Krajina tisíců jezer_____________НП
Příští rok Finsko oslaví teprve sto let samostatnosti. Přesto 
je dnes jedním z nejbohatších států Evropy



Strážci mokřadů
Vedle savan narazíte v indickém parku Kaziranga také na 
mokřady, kde žijí sloni nebo třeba nosorožci

Lidé a společnost
Bůh, vzdělání a peněženka_____ ЕЭ
Na základě statistických údajů zkoušíme předpovědět, 
jakým směrem se budou vyvíjet světová náboženství

Nesmite se bát _______  ЕИ
Ed Stafford prozrazuje, jak dokáže přežít v poušti či 
džungli pouze v šortkách a s kamerou

Nejpodivnější nápoje_________ ИЗ
Představíme vám pětici nápojů, které by vyvedly z míry 
i ty  nejotrlejší pijany na světě

Ráj archeologů
I po desítkách let vykopávek a vědecké práce Egypt stále 
ukrývá mnoho starodávných překvapení

Šílenci. nebo géniové
Také mezi významnými postavami paleontologie se najde 
řada podivínů, je jichž výstřednost se prolíná s genialitou

13/2016 od roku 1964 100+1
Věda a technika

Slunce z konzervy____________ 0 3
Získávat energii ze slunce či větru je dnes již  relativně 
snadné. Otázka stále zní, jak j i  skladovat

Pandy versus příroda__________ E3
Černobílí medvědi jsou neohrabaní, trp í zažívacími 
potížemi a nebaví je  sex -  není tedy divu, že vymírají

Domov zla____________________ 0 3
Britský vědecký tým vystopoval virus HIV až do jeho 
„rodiště" -  nalezl je j v Kongu


